
  

 

 

 

 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
発行月 令和 2 年 1 月 

第32号 

地元大村だけでなく、県下各地域を訪問され優雅な演奏を披露されている長崎OMURA室内

合奏団の皆様が、南地区の皆様へ演奏や講演をお届けするために遠方よりお越しくださいます。 

10月は山澄中学校、11月は福石中学校を訪問されたので、楽しみにされる方々も多いのでは

ないでしょうか。ご期待ください！ 

謹 賀 新 年 

地域の皆さまにおかれましては、つつがなく新しい年を

お迎えのこととお慶び申し上げます。 
 

南地区自治協議会は設立から 4 年目となりました。 

昨年も、地域の皆様から多くのお力添えを賜り、事業を開催 

することが出来ましたこと、衷心より厚くお礼申し上げます。 

と  き   令和 2 年 2 月 8 日(土)   

13：00 開場  13：30 開演～15：00 

ばしょ   南地区公民館 講堂 

講 演    長崎 OMURA 室内合奏団 

芸術監督 村嶋寿深子氏 

演 目      「生活の中の音楽」 

演 奏       フルート四重奏    

フルート   小林  利美 氏 

バイオリン 前田 純美加氏 

ヴィオラ  齋藤   享  氏 

チェロ      田辺  清士 氏 

第 29 回 文 化 講 演 会 

今年もこれまで同様、「フェイス to フェイスで南地区をひとつに」、子供から高齢者

まで顔の見えるまちづくりを目指し、各部会の事業に取り組んでまいります。 

今後とも皆様のご協力とご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

皆様にとりまして新しい年がよりよき年になりますよう心より祈念致しております。 



平成 31 年 4 月南地区自治協議会総会 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 昨年もいろいろな行事にご参加いただきありがとうございました

‼ 

令和元年 10 月風と海とレンガのコースウオーキング大会 

令和元年 7 月市政懇談会 

令和元年 6 月なでしこの集い 
講師：長崎県立大学村上教授 

令和元年 11 月 
てつだい隊のしおり作成記念講演会 
講師：福岡市壱岐南校区てつだい隊 

令和元年 11 月まちづくりバス研修 

令和元年 8 月大宮公園夏祭り盆踊り大会 

(ラムネのみ競争に挑戦！) 

令和元年 6 月 てつだい隊活動報告会 

令和元年 11 月公民館まつり 

 

令和元年 8 月防災意識の啓発講座 

今年もどうぞよろしくお願い致します。 
厳寒の候、風邪やインフルエンザには、特にご注意ください。 


